1

○ ガバナー補佐訪問： 第２分区ガバナー補佐   横須賀忠行 様

     ガバナー補佐セクレタリー 御厩清忠 様

報告者：厚見和則幹事

⚫ 前期地区分担金を 7/15振り込みました。 36名× 11,220円＝ 403,920円

⚫ 国際ロータリー前期人頭分担金を振り込みました。 182,669円

⚫ ガバナー補佐活動費を振り込む予定です。 36名× 1,000円＝ 36,000円

⚫ 市長村長表敬訪問の件

※7月 20日（水）山田東海村長を橋本壽郎会長、橋本和一郎副会長（会報委員）、厚見幹事で表敬訪問

※7月 21日（木）先﨑那珂市長を橋本壽郎会長、橋本和一郎副会長（会報委員）で表敬訪問

⚫ ガバナー事務所より地区における危機管理に関する文書が届きました。コロナ感染拡大に伴い各クラブにお

いてはクラブ内活動・奉仕について、影響と社会的立場を考慮し、実施及び実施方法を検討するようにとのこ

とです。これを踏まえ、今後の例会、ガバナー公式訪問の開催方法につき検討いたします。

⚫ 現況報告書が完成しました。会員の皆様には目を通していただき修正等ありましたらご連絡ください。

 本日のプログラム

 7月 27日例会報告（第 1587回）

◆ 幹事報告

会報  No.4（第 1588 回） 2022 年 8 月 3 日（水）12:30～

第 2820 地区 大野治夫ガバナー 地区スローガン “enjoy life ～人生を楽しむ～”

2022-2023  橋本壽郎会長スローガン 「楽しい奉仕活動で輪を広げよう」

2

報告者：高阪裕二委員長

会員数 出席免除者数 対象会員数 出席者 欠席者 出席率（％）

３６ ５

内出席 2 名

33 30 3 90.91

出席免除者（敬称略）：下線は例会出席

清宮武雄、高橋 昭、中井英一郎、大部 泉、瀬谷利雄

報告者： 藤田明英委員長

ニコニコ BOX への寄付金につき、半期での領収書

を取りやめ、毎月末〆にて月ごとに領収書を発行い

たします。翌月第１回例会時にメールＢＯＸへ領収

書を投函するように致します。

宜しくお願い致します。

 『よろこびの言葉』

塩原さま、本日は宜しくお願い致します。

本日は昨年に続き同級生である塩原地区会員増強委員の出前卓話です。

忙しい中有難うございます。宜しくお願い致します。

◆ 出席報告

◆ ニコニコボックス

◆ 橋本 壽郎

◆ 目黒 伸也

3

ロータリーの橋本年度、早やひと月となりました。

この間の私め、コロナの罹病などによりの欠席申し訳ございません。

また宜しくお願い致します。

今年度、初出席となります。

ニコニコボックス委員会を務めさせていただきます。

一年間宜しくお願い致します。

親睦活動委員会：植野重男委員長

８月２４日に実施を予定しておりました納涼例会につきましては、新型ウイルス感染拡大の状況から判

断して、やむを得ず中止することといたしました。

会員増強委員会目黒伸也副委員長による紹介

◆ 中村 澄夫

◆ 藤田 明英

◆ 委員会報告

◆ 会員増強委員会卓話

4

出前卓話：地区クラブ奉仕委員会・会員増強委員会委員 塩原吉博様（常陸太田 RC）

タ    ー の

 区クラ   委員会 会員増強委員会

         会員   増強 出 卓話

会員増強 ロータリーの

  クラ 会員 員

   会員 の

     会員の

      会員増強

      事

本日の卓話の

期 会員

クラブ

期 会員 クラブ

          の 区会員 の

        は    人

  名   名   名   名   名
東海那珂

第２ ２  区会員     の

 名  名   名   名
東海那珂

5

ロータリー  会員の

地区 ク ラブ 会員

         リ ナ   グ ム   クロ     ラ

       （ 横    ）

     本  分

        賀

    佐賀

      月   日    ータ

     区

東海那珂  は 名

 クラ   区  日本       ータ
      月

  会員
 ロ

（  ）

  会員  の  クラ （     区）

   田  は今   名の  会員 会して 名（     ）

          ガバナー
会員増強

会員

（            ）

  会員
の

     回
 クラ  増２

 の   行

      事

      の

      の   ：

 クラ の強

 クラ の

   の              クラ の

      の

 委員会           会員
      の  日 の会員

   ター ク  の   コロナ の
    報

   ー   の     の        クラ

6

     事 の  例

      事
        ク

  リ   の クラブ    会場において リ  金 を  し リ  金を う。

  員  の地区補 金事 を し  る。

 クラブで う    の際には、の り・   を  し    の 名 を  る。

 クラブ    の際は、ロータリー    、    ーを  する。

     事 の  例

      事 ２

   の

 クラブ    に  した人た に 会を  る。

       をター   とし、目 として   までに 名に会員を  す。

  ー  ー を 実さ （    ）、クラブの  ー につ  る。

     事 の  例

      事

会員の

  員  のロータリー ー、  を  事 として う。

    、地区  ナー、地区 修・  会等リー ー 成 ロ ラ に  的に  する。

 地区大会、    ナー等の ロ ラ に   的に  を す。

   例会を月   け会員  のつ がりを   ー   クラブを  す。

 クラブ    の  ・  を地  に  する。

 クラブ内の  ラ   、  タ  を  る。

     事 の  例

      事

 例会内で         を活 した ロ ラ を む。

  ー  ー  に会報を   し、  ー の  を  くし、  の見 しを う。

  にクラブ  ・内 の見 しを  い、クラブの  に  た のにする。

     事 の  例

   会員      増強
   会員                会        の

      ロータリー

  会員のス ーク   ー  ッ  ーク

 ローター ク   ロータリークラ  の 行

 会員の           会

     の        ロータリーの  の ップ

     事 の  例

 会        のクラ   の

 会 の

 出席  の

     事 の  例   会員増強

     の

   リー ー

 ータ

 ロータリーの     の
  の    の

   の
   の コ
   会員増強

 ー

     事 の  例   会員増強

     の

 ロータリー 報セ ナーの

    ロータリー

   （     ） ロータリー

   （  ）  会    ー

     事 の  例  プロー

       事 の
          の

 会 補

 会 補  の
 プロー

クラ の 報
（    レッ    タ  ー  ）

 会の リッ の

7

     事 の  例     ー

     事 の  例     ー

     事 の  例  会

 ロータリー
    の

 例会の     ラ  例会の
 会員 クラ   の        の
会員の   の

 クラ の

    の
 会員  の
        の

     事 の  例  会

      会員       クラ  例会の 報

   ター

     の

  会     席の        回

 会の
の
会員 の
 プロー

 報
  会    の会員の出席    ック

 会  幹事        の  の 報

     事 の  例  会

  会  リ   ー
 日本事  の
    本
プロ  ク
   会  強会   会

 会員

 会
クラ

     事 の  例  会

      の
会員

       分
 クラ の
  区のセ ナー
      区の委員

     事 の  例  会

     の
  ラ 会員

 クラ 委員
   レ

  区の委員会
   会
  会 の

  の事

       の           行    の

   のロータリー  の       会員増強

            の   会員増強 （ の
    ）

会員増強    行   事

 清

8

＜東海村長表敬訪問＞

２０２２年７月２０日（水）午前、恒例の東海村長表敬訪問が行われた。

橋本壽郎会長より、東海那珂ロータリークラブの近況を説明し、意見交換を行った。

左から、厚見和則幹事、橋本壽郎会長、山田修村長、橋本和一郎副会長

＜那珂市長表敬訪問＞

２０２２年７月２１日（木）午前、恒例の那珂市長表敬訪問が行われた。

橋本壽郎会長より、東海那珂ロータリークラブの近況を説明し、意見交換を行った。

左から、玉川明副市長、橋本壽郎会長、先﨑光市長、橋本和一郎副会長

◆   訪問

9

会  合  報  告

報告者氏名  田中宏和

1. 会   合   名  2022-2023 年度 RI 第 2820 地区 青少年奉仕研究会

2. 形式及び目的  形式：ハイブリッド形式、目的：各委員会からの説明の聴講

3. と        き  2022 年 7 月 24 日（日） 10：00～12：00

4. と   こ   ろ  ホテル テラス ザ ガーデン

5. 主   催   者  国際ロータリー第 2820 地区 青少年奉仕委員会

6. 出   席   者  浦澤精乗青少年奉仕委員長（Zoom 参加）、

            中村澄夫担当カウンセラー、田中（会場参加）

7.  議        事

① 開会・点鐘

② 挨拶（ガバナー、担当カウンセラー、ガバナーノミニー）

③ 事業報告ならびに新年度活動について（各委員長）

④ 総評（井上壽博支援アドバイザー）

⑤ 閉会・点鐘

8.  経        費   ￥ 6，000        （ 浦澤委員長登録料 ）

※中村担当カウンセラーと田中の登録料は地区から支出

会  合  報  告

報告者氏名  橋本和一郎

1. 会   合   名  東海村長表敬訪問

2. 形式及び目的  形式：訪問、目的：表敬

3. と        き  2022 年 7 月 20 日（水） 10：00～10：30

4. と   こ   ろ  東海村役場 村長室

5. 主   催   者  橋本壽郎会長

6. 出   席   者  橋本壽郎会長、厚見和則幹事、橋本和一郎副会長

会  合  報  告

報告者氏名  橋本和一郎

1. 会   合   名  那珂市長表敬訪問

2. 形式及び目的  形式：訪問、目的：表敬

3. と        き  2022 年 7 月 21 日（木） 10：30～11：00

4. と   こ   ろ  那珂市役所 市長室

5. 主   催   者  橋本壽郎会長

6. 出   席   者  橋本壽郎会長、橋本和一郎副会長

次回例会：８月１７日（水）１２：３０～ ガバナー公式訪問

例会を欠席する時は、必ず前日 12:00 までに事務局まで連絡のこと

クラブ会報委員会：委員長 冨永康修／副委員長 桐嶋健二／委員 佐藤広道、橋本和一郎

◆ 会 報告